Por unanimidade o conselho aprovou a isenção das prestações vencidas e isenção 
das futuras, quali f icando-o no art.  6º do estatuto, como sócio honorário.  

4.0 – Campeonato Estadual de Asa-delta:  O sócio José Guilherme sol ici tou 
auxí l io f inanceiro ao clube no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), para úl t ima 
etapa do campeonato estadual de asa -delta que será real izado no sít io de voo de São 
Conrado nos dias 10 e 11 de dezembro de 2022 (Super Final).  Este valor será 
ressarcido com as inscrições.  

O diretor de planejamentos e f inanças f icou de verif icar a viabi l idade, para atender